O cömert zat, bu türbeyi de yeniden tamir ettirdi.
Tamir tarihini Himmet Şöyle dedi: Şeyh Mes’ud’un maka-
mını Ali Paşa yeniledi” yazılıdır (Şekil 3).

Kitabedeki son mısra, tarih mısrasıdır. Bu mısranın harf-
leri toplandığında, Hicri 1096 (M. 1684) tarihini vermekte-
dir. Kitabeden anlaşıldığına göre yapı, Ali Paşa tarafından,
1684 yılında tamir ettirilmiştir.

Kuzey duvarındaki tamir kitabesinde;4

“Kubadlızade (veya kayıdlızade) diye bilinen Ömer Bey,
burayı böyle baştan başa harab olmuş, yok olmaya yüz
tutmuş görünce, himmet parçalarını sığadı. Şeyh Mes’ud
hazretlerinin makamı ve türbesi olan bu binayı cömertlik
güneşinin ziyasiyle nurlandırdı. Bu eser dünyada ayakta

durdukça, kendi himmetini de hatırlatır. Diye düşünüyor ve
buraya gönül vererek gizli bir ses, Ömer Bey’in bu türbeyi
tamir ettirdiğini tarih olarak söyledi” yazılıdır (Şekil 4).

Kitabedeki son mısra tarih mısrasıdır. Kitabedeki son mıs-
ranın harfleri toplandığında Hicri 1129 (M.1717) tarihini
vermektedir. Kitabeden anlaşıldığına göre yapı, Ömer Bey
adında biri tarafından, M.1717 yılında tamir ettirilmiştir.

Kaya Üzerine Yazılı Sarnıç Kitabesi
Yapının yakınlarındaki5 bir sarnıcın ağız kısmının, doğu

tarafındaki kaya üzerine yazılmış kitabede;6

yüzyıl başlarına kadar yaşamış bir kişi olduğu ka-
bul edilebilir.

YAPININ GEÇİRDİĞİ ONARIMLAR
Yapıda iki adet tamir kitabesi bulunmaktadır. Kitabeler,

avlunun kuzey tarafındaki mekânın duvarlarında yer al-
maktadır (Şekil 3 ve 4). Mekânın, batı duvarındaki tamir ki-
tabesinden, yapının Ali Paşa tarafından, M. 1684 (H.1096)
tarihinde tamir ettirildiği anlaşılmaktadır.

Kuzey duvarındaki tamir kitabesinden ise yapının, Ömer
Bey adında biri tarafından M.1717 (H.1129) yılında tamir
ettirildiği anlaşılmaktadır.

Yapının mimari özellikleri ile vakıf kayıtlarından anlaşıl-
dığına göre bu yapı, Şeyh Mes’ud’a bağlı tarikat mensupla-
rının birlikle yaşadıkları ve gelip geçen yolcuların kaldıkları
bir zâviye olmalıdır.

Yapının Özgünlük Durumunun Değerlendirilmesi
Tamir kitabelerinden anlaşıldığına göre yapı, M. 1684

(H.1096) ve M.1717 (H.1129) yıllarında tamir görmüştür.
Yapı 2000’li yıllarda, Urfa Valiliği tarafından ve en son ola-
rak da 2010-2011 yıllarında Vakıflar Genel Müdürlüğü tara-
fından tamir ettirilmiştir.

M. 1684 (H.1096) ve M.1717 (H.1129) tamir kitabele-
rinden ve kitabelerin bulundukları yerlerden, tamirlerin
daha çok yapının kuzey tarafındaki mekânla ilgili olduğu
görülmektedir. Avlunun kuzey tarafındaki mekânda, du-
varlarda bulunan tamirat kitabelerinden, zeminindeki kot
farklılığından ve duvarlardaki yüzey farklılıklarından, bu
bölüme bazı müdahaleler-onarımlar yapıldığı anlaşılmak-
tadır. Yapının planı incelendiğinde, zâviyenin genel olarak
simetrik bir plana sahip olduğu, yapının kuzeybatı köşe-
sinin, bu simetriyi bozduğu görülmektedir. Tamir kitabe-
leri ile duvar yüzeylerindeki farklılıklardan ve plandaki bu
durumdan, bu mekânın kuzeybatı tarafının, batı yönünde
uzatıldığı izlenimi vermektedir. Bu nedenle avlunun kuzey
tarafındaki enine dikdörtgen mekânın, kuzeybatı tarafının
M. 1684 (H.1096) tarihindeki tamirde batı yönünde uzatı-
larak genişletildiği söylenebilir.

Yapıda 2000’li yıların başında ve 2010-2011 yıllarında-
ki tamiratlarda genel olarak, zâviyenin batı eyvanının avlu
tarafındaki kemerler kaldırılması (Şekil 7 ve 8), mezar oda-
sının kazılarak açılması (Şekil 10 ve 11) ve